REQUERIMENTO N.º 169/2020
Ementa: Solicita informações acerca da reconstrução da duela e/ou ponte, Dois Córregos.
Excelentíssima Senhora Presidente;
Nobres Vereadores:
O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):
É de conhecimento da Municipalidade desbarrancamento de terras em córrego localizado na Rua João Solar, próximo ao nº 37, Bairro Dois Córregos

Houve elaboração de projeto para reconstrução de aduela e/ou ponte no endereço citado acima?

Houve pedido de interdição da passagem, devido a riscos no local? Caso positivo, enviar cópia da interdição.

Foi realizado vistoria pela Defesa Civil? Se sim, o que ficou constatado?

Consta verba disponível para reconstrução da aduela e/ou ponte? Se sim, qual o valor e origem do recurso?

Há procedimento licitatório em andamento?

Há cronograma contendo prazo para início e fim das obras? Se não por qual motivo? Em caso afirmativo, detalhar qual será o cronograma.

Enviar a esta Casa de Leis cópia do projeto de reconstrução da aduela e/ou ponte.
Justificativa:
Moradores da região procuram este Vereador e, solicitam providências urgentes com fins de evitar o desbarrancamento no local, bem como risco de acidentes, haja vista falta de sinalização.

Valinhos, aos 31 de Janeiro de 2020.
Henrique Conti
Vereador – Partido Verde
Fotos anexas.
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]